Litlera que loquitur de diko de Stripial. 

(3 février 181.) 

Wi Jacob, prochipape in Axele en Willem Groetmans, capellaen in dese 
vorseide stede, alien den ghenen die dese lettre zullen zien of horen lesen, 
saluut ende kennesse der wareiden. Wi maken u alen cont, dat Wilem 
Calwaert, wet bedoecht binnen zinen ghesonden live, quam vor ons, ende 
gaf synre alemoesenen der kerken van Cameron, dien diich die tsinen 
lande behoerde, welch diich leghet in Stripee an harelieden diich van Ca-
meron, ende om dat dit vast ende ghestade zal zyn ende bliven, zo ebben 
vi dese letre ghezeghelt met onsen zeghelen. Ghegheven mt jhaer Ons 
Heren, als men screef duzentiich twe ondert ende een ende tachtentich, 
den andren daech na sente Marien Luchtmisse. 

LXVI. 

Item littera de diko de Stripial, ligata est curn precedenti. 

(ler octobie 190.) 

Wi heer Jacob, prochipape van Axele ende myn heer Jairboic, ende 
heer Willem Groetmansaer Jacob, capelaen van Axele, maken cont ende 
kenliic alien den ghenen die ziin ende die toe comene ziin, dat quamen 
voer ons tote Axele, Daenbeman, ende Glorie sine dochter, ende Jan 
Onderoghe haer man, ende Heineman, den sone, ende Boudekinman, den 
sone, ende gaven der kerken ende den kovente van Camberon in aelmis-
senen ende over hare ziele een stic dies dat leghet jeghen Stripe tuschen 
haer leide lant vant Stoppeldike ende thuschen Willems Catwards hint, 
ende dit stie dies sculden si daer quite voer ons, ende warpens hem ewelice, 
ende dater negheen van haren kindren of van haven nacomeiinghen on 
mer me enech recht daer toe moechten betalen of der of heeschen. Ende 

63 

498 	 CARTARUM DE s'rouPEDIcH. 

on dat wi willen dat die blive vast, goet ende gestade so ebben wie, heer 
Jacob, endeliic heer Jan Bole ende heer Willem die voren genoemst zyn 
in kennessen an desen jeghenwoerdeghen cartre gehangen onse segele. Dit 
was gedaen tote Axéle in jaer Ons Heren ats men screef dusentech twe-
hondert vierwarftwintech, ende tiene, up sente Bayes ende sente Remi-
gius dach. 

(Suit une seconde copic de Ia charte d'Othon, &6que dUtrecht, du mois de mars 15. 
Voyez plus haut, n LVII.) 

De XVIII nensuris terrae in iliorimert abbatiae de Wasemonstre. 

(15 décembre I 33.) 

Universis presentes litteras inspecturis, Maria Dci permissione abbatissa 
monasterii de Wasemonstre totusque ejusdem loci conventus ordinis sancti 
Victoris, Tornacensis dioecesis, salutem in Domino sempiternam. Quoniani 
ea quae inter homines actitantur, supervenientium rerum incursibus ab 
eorum de facili recordaflone diffugiunt et in abissum oblivionis perpetuae 
defluunt nisi per aliquod memoriale steterint instrumentum: ea propter 
ad omnium volurnus notitiam pervenire quod nos feodum de decem et octo 
mensuris terrac jacentis in loco qul Mortmert dicitur quod a Katherina, 
fihia quondam Balduini de Burdanbre acquisivimus de consensu et lauda-
mento venerabilis in Christo patris Domini abbatis de Camberone, Cister-
ciensis ordinis, a quo dictam terram in feodum dicta tenuerat Katherina, 
a dicto venerabili patre modo debito relevavimus, et in presentia horninum 
suorum feodalium sibi et per ipsum ecclesiae suac de Camberone homa-
gium fecimus et öbtulimus os et manus, tenenum in perpetuum a dictis 
abbate et conventu et successoribus eorundem mediantibus sex solidis 
parisiensibus bonae et fortis monetae, videlicet talis et tanti valoris, qualis 
et quanti dorninus comes Flandriae in suo comitatu proprios redditus faciet 
recipi et non minoris. Ad quorum solutionem et restitutionem annis sin-
gulls in perpetuum in festoB. Remigli ecclesiae de Camberon nos et monas-
terium nostrum de Wasemonstre ac illas omnes obligamus quae nobis 
succedere contingent in futurum. Hoc addentes quod quocienscunque in 
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domo nostra de Wasemonstre decedere vet cedere contigerit abbatissam,, 
quae succeclet post suam creationem abbati de Camberone qui fuerit pro 
tempore de dicto feodo homagium facere tenebitur infra annum, censumque 
anno illo tantum soivere duplicatum. Quod si facere renuerit vet distuierit 
ultra annum sive censum sex solidorum annuatim debitum non solvent ut 
est dictum, dictus abbas de Camberone tanquam dominus dicti feodi 
fructus ejus saisire potent et tenere per tanti temponis spatium quanti in 
mona faciendi homagium, vet solvendi censum fuerimus, ut est juris, nec 
licebit nobis aliquando dictum feodum vendere, impignorare vet alienare 
(UOquomodo, sine dicti abbatis aut successorum suorum voluntate et 
assensu cum licentia speciali. In quorum omnium testimonium et munimen 
presentes litteras dictis Camberonensibus curn nostrorum appensione por-
reximus sigillorum. Dalis anno Domini No CCC° XXIII0, quinta decima die 
mensis decembnis.